ПРИКАЗ

по МБОУ гимназии №45 г.Владикавказа

от 8.11.2013г. №95.2

«О введение в действие положений
по новому Федеральному закону от 29 декабря 2012г.

№273-Ф3 «Об образований в РФ»

В связи с введением нового Федерального закона « Об образовании в РФ»
№ 273 от 29.12.2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальные акты МБОУ гимназии № 45 по статьям нового
закона « Об образовании в РФ».

2. Ввести в действие данным приказом следующие локальные акты:

/1 . Положение о гимназии в г.Владикавказе
(/2. Положение о педагогическом совете МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
УЗ. Положение о мониторинге качества образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении гимназии № 45 им. Жоржа Дюмезиля.
4. Положение о применении поощрений и наложении взысканий на обучающихся МБОУ

гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
5. Положение о порядке проведения текущего и итогового контроля и оценки уровня

учебных достижений обучающихся МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
У5. Положение о внутришкольном контроле (ВШК) в МБОУ гимназии № 45.

7. Положение об индивидуальном учебном плане обучающегосяМБОУ гимназии № 45
имени Жоржа Дюмезиля.

8. Положение об аттестации обучающихсяМБОУ гимназии № 45 имени Жоржа
Дюмезиля.

9. Положение о проведении промежуточной аттестации учащихся, осуществлении
текущего контроля их успеваемости и перевода учащихся в следующий класс.

10. Локальный акт, устанавливающий язык (языки) образования МБОУ гимназии № 45.
осуществляющей образовательную деятельность, по реализуемым ею образовательным
программам.

11. Положение о комиссиях Управляющего Совета МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа
Дюмезиля.

12. Положение о ведении классных журналов в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа
Дюмезиля.

13. Положение о расписании уроков МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля
•Л 4. Положение об образовательной (рабочей) программе по предмету МБОУ гимназии №

45 имени г.Владикавказа.
15. Положение о проведении школьного тура предметных олимпиад в МБОУ гимназии №

45 имени Жоржа Дюмезиля.
16. Положение о группе продленного дня МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.

17. Положение об организации дежурства МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
18. Положение о добровольных пожертвованиях (взносах) родителей (законных

представителей) учащихся.
19. Положение о получении образования в семье обучающихся в МБОУ гимназии № 45

имени Жоржа Дюмезиля.
20. Положение об организации работы с обучающимися, условно переведенными в

следующий класс и оставленными на повторный год обучения в МБОУ гимназии № 45
имени Жоржа Дюмезиля.

V21. Положение о мониторинге качества образования в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа
Дюмезиля.

22. Положение об экзаменах по выбору в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
23. Положение об экспертной комиссии МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
24. Положение о приеме обучающихся в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
25. Положение о порядке проведения инструктажа по технике безопасности и охране

труда.
26. Положение о ведении электронных дневников и электронных журналов успеваемости

МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
27. Положение о порядке учета посещаемости учебных занятий обучающимися в МБОУ

гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
28. Положение о платных дополнительных образовательных услугах МБОУ гимназии №

45 имени Жоржа Дюмезиля.
29. Положение о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении

текущего контроля их успеваемости.
30. Положение о получении общего образования в форме экстерната в МБОУ гимназии №

45 имени Жоржа Дюмезиля.
31. Положение о формахполучения образования и формах обучения.
32. Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления обучающихся

МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
33. Положение о порядке утверждения, хранения экзаменационных материалов в МБОУ

гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
34. Положение о хранении в архивах информации о результатах освоения обучающимися

образовательных программ на бумажных и электронных носителях в МБОУ гимназии
№ 45 имени Жоржа Дюмезиля.

35. Положение о публичном докладе МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
36. Положение о школьном сайте МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
37. Положение о совете МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля г. Владикавказа

РСО-Алания по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете.
38. Положение о родительском комитете МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.

V 39. Положение о школьной предметной неделе в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа
Дюмезиля.

40. Регламент по работе учителей и школьников в сети Интернет МБОУ гимназии № 45
имени Жоржа Дюмезиля.

41. Положение о порядке возникновения, приостановления и прекращения отношений
между МБОУ гимназией № 45 и обучающимися и (или) родителями (законными
представителями) несовершеннолетних обучающихся.

42. Положение об организации отопительного сезона вМБОУ гимназии № 45 имени
Жоржа Дюмезиля.

J  43. Положение об учебном кабинете МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.

44. Положение о Кафедре МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
45. Положение об Управляющем совете МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
46. Положение о порядке выборов членов Управляющего совета МБОУ гимназии № 45

имени Жоржа Дюмезиля.
47. Положение о школьной форме и внешнем виде обучающегося.
48. Положение о совещании при директоре в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа

Дюмезиля.
49. Положение о составлении календарно-тематического планирования в МБОУ гимназии

№ 45 имени Жоржа Дюмезиля.
50. Положение о кабинете информатики МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
51. Положение о педагогическом консилиумеМБОУ гимназии № 45 имени Жоржа

Дюмезиля.
52. Положение о научно-методическом совете МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа

Дюмезиля.
53. Положение о методическом дне учителей-предметников МБОУ гимназии № 45 имени

Жоржа Дюмезиля.
54. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
55. Положение об организации и проведении культурно-массовых мероприятий с

учащимися в МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
56. Положение о временных творческих группах учителей МБОУ гимназии № 45 имени

Жоржа Дюмезиля.
57. Локальный акт, устанавливающий язык (языки) образования МБОУ гимназии №45

осуществляющей образовательную деятельность, по реализуемым ею образовательным
программам.

58. Положение о проведении Дюмезилевских ученических чтений в МБОУ гимназии № 45
имени Жоржа Дюмезиля.

59. Положение о портфолио ученика МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
60. Положение о портфолио классного руководителя МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа

Дюмезиля.
61. Положение о портфолио педагогического работника МБОУ гимназии № 45 имени

Жоржа Дюмезиля
62. Положение о дежурном администраторе МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа

Дюмезиля.
63. Положение о работе педагогов МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля над

темами самообразования.
64. Положение о правилах постановки учащихся МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа

Дюмезиля на внутришкольный учет.
65. Положение о библиотеке МБОУ гимназии № 45 имени Жоржа Дюмезиля.
66. Положение о едином орфограф)шеском режиме МБОУ гимназии №45 имени Жоржа

Дюмезиля.
67. Положение о про
68. Кодекс этики и
69. Положение о ко

Директор МБОУ гимнази

У гимназии №45 имени Жоржа Дюмезиля.
аботников образовательной организации,
ьной этике педагогических работников.

/А.Х. Мзокова/